W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Yrl-qltот

Об использовании земельного участка
по 1-му Ельнинскому переулку, в

районе дома 19, без его
предоставления и установления
сервитута, публичного сервитута

В соотl]етствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

пос,ганоI]лениями ГIравите"тIьства Российской ФедераЦИИ от 03 .|2.2014 Jt 1300
(об утtsерждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся В

государс,гвенной или муниципальной собственности, без предосl,ав.riеI-Jиrt

земельных участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Jф З02 (Об утверждении Положения о порядке и

усJlоtsиях размещения объектов на землях или земельных УчасТках,
находящихся В государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного
сервитуl,а)), решением б9-й сессии Смо.тtенского городского Совета IV созыва

от 20,02.2015 ]ф |З2З (Об определении уполномоченного органа на

распоряжение земельными участками, государственная собственность I{a

I(оторые не разграничена, на территории города Смоленска)), постановлениями
Д/tмtинистрации гороi ta Смоленска от 15. 1 1 .202З Jф З206-адм <Об утверждении
ддминис1ратиtsного регламента Алминистрации города Смоленска tlo

предоставлениIо му}IициПальной услугИ <Выдача р€врешения на использовагIие

земель иllи земельного участка, которые находятся I} госуларственноli иJlи

мунициllа:tьной собственности, без предоставления земельных учасl,ков и

устаl{овлеFIия сервитута, публичного сервитута)), от 0|.||.2023 Jф 307З-адм
(об утtsержilении Правил определения размера платы за использование

земеJIьных участков, государс,tвенная собственность на которые не

разграничена, Ira территории города Смрленска без предоставления земельных

участков и устаI{овления сервитутов, публичного сервитута для размещения
объектов, виды ко,горых установлены постановлением Правительсl,ва

Российской Федеращии от 03,|2.2014 J\lg 1З00 кОб утверждении перечня видоВ

2

объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных

участках, находящихся в государственной или муницип€Lльной собственI,1ости,

без предоставления земельных участков и установления сервитутов)), а также

условий и сроков ее внесения> (далее - постановление Администрации гороДа

Смоленска от 01.11 .202З j\Ъ 3073-адм), на основании заявления акционерного
общества <Газпром г€вораспределение Смоленск> (далее АО <Газпром
газораспределение Смоленсо) от 06.0З .2024, руководствуясь Уставом города

Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить АО кГазпром г€вораспределение Смоленск>
(oГpН |02670|455З29, ИНН 673l01l930) право использовать без

предоставJIения и установления сервитута, публичного сервитута земельный

участок площадью 848 кв. м, отнесенный к категории земель населенных
пунк,гов, находящийся }Ia земJIях, государственная собственность на которые не

разграничена, распоJIоженный по адресу (иное описание местоположения):
Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, 1-й Ельнинский
переулок, в районе дома 19, в границах кадастровых кварталов 67:27:00|З8]2,
67:2]:00l3870, для нефтепроводов и нефтепродуктопроводов диаметром
DN З00 и менее, газопроводов и иных трубопроводов давлением
до |,2 Мпа, для р€вмещения которых не требуется р€врешения на
строительство.

2. Координаты характерных точек границ земельного участка,
irредполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

3. Срок использования земельного участка, указанного в гIункте l
нас,гоrl]:{его tlостаI]оtsJIеI{ия, - 1 1 месяцев.

4. Размер платы за использование земельного участка, указанного в

пункте 1 настоящего постановления, определяется Управлеtлиеtчl

имущественных, земельных и жилищных отношений Администрации города
Смоленска в соответствии с постановлением Администрации города Смоленска
от 01 .||.202З J\гs 3073-адм.

5. АО <I'азпром газораспределение Смоленсю>:
5.1. Выполнить требования о приведении земельного участка в состояние,

пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в случае,
есJlи использование земеJIьного участка приведет к порче или уничтожению
плодородного слоя почвы в границах земельного участка, указанного в

пуtlкте l tlастояlщего поста[Iовления.
5.2. Обссгtечиr,ь усI,аноI]леFIие охранных зон в соответствии с

,гребо ван иями федlера-lr ь но го законодател ьства.
6. ИспользовАние земельного участка, указанного в пункте 1 настояЩегО

гIостаноВления, В зоне прохох(Дения инженерной и транспор,гной

J

инфраструктур, а также В зонах с особыми условиями использования
территории осуществлять в соответствии с установленным правовым Режимом.

7. Приемку в эксплуатацию размещаемых объектов необхоДимО

осуществлять с участием представителя Администрации города СмолеНСКа.
8. Администрация города Смоленска оставляет за собоЙ ПраВО

предоставлять земельный участок, указанный в пункте 1 настоЯЩеГО

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

участка.
9. Управлению информационных технологий Администрации гороДа

Смоленска разместить Irастоящее постановление на официальном сайте

Администрации города Смоленска

Глава горола Смоленска А.А. Новиков

Приложение к Постановлению Администрации
города Смоленска

N,Уfl-?р -_6 а4 2о2аг

СХЕМА ГРАНИЦ
предполагrlемых к лIспользованиr0 земель Ilли части земельного yllacTl(a

lla c,l, o]!l плане

tIертеж размещен1,1я объекта на предrlолагаемых к lлспользованию землях госудаDственноЙ
собственн<lстtt. выполненнылi на основе мптериалов инжеttерно-геодезических изысканий в масштабе

l:2000 _ l:500 с учетопt сведений государственного lсадастра llедвижимости или картографической основе
госчлаDственного кадастDа недвll2кимости

представлен далее

IIirllMeHoBaHиe планируемого к размещениlо объекта: Нефтепроводы и нефтепродуктопроводы

длIаN,tетром DN 300 и менее, газопроводы и иные трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, дЛЯ

размещения которых не требуется разрешения на строительство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровыЙ номер
кадастрового квартала в случае, если земельныЙ участок не постаВЛен на ГОСУДаРСТВеННЫЙ

кадастровый учет): Российская Федерация, Смоленская область, г. Смоленск, 1-й ЕльнинскиЙ ПеР.,

в районе д. l9 в границах кадастрового квартал 6'l:2'7:00lЗ812,6']:2'7:00l3870

lI.rlощадь предполагаемых к использованию земель или земельного учасТка: 848 кв.м

Категорlля земель: Земли населенных гryнктов

Вид разрешеIIного использования земель или земельного участка (в соответствии с праВилами
з(]млепользования и застройки соответствуюtцего муниципального образования Смоленской
области): [Iрелос,гавлеt{ие комм},}lальных услуг (З.1.1 )

()гlrаrlllченtlя tlсtlользоваIlия земель или земельного участка, в том числе:

наличие объектов ин)i(енерной инфраструктуры и их характеристики: ЛЭП, сушествуюший
газопровод

на,цичие объектов траl{спортной инфраструктуры и их характеристики: проезд

tiалlrчIlе и параметры охраtIных, санитарно-защ}Iтных Il иных зон, в том чIlсле IrроектIrруемых
ЗОУИТ:
(l]:2'7-6,42Зб - охранная зона трчбопровода (газопровода) кПроизводственно-технlтческий комплекс
газtldlлtкации низкого давления. состояший из 20 газопроводов> протяженностью 2 lЗ9 метров.

расположенного по адресу: Российская ФедеDация, Смоленская область. г. Смоленск. плошадью 7

596 кв. метров
67:27_6.6039 - Зона с особыми условиями использования территории ВЛ 0.4кВ Nql ТП 968

tlaлIltlllc особо охраняе]rrых прrrродных территорий, объектов культурного наследия, иных
-t,e

ррш,горий rl tlбъек,гов, огранltчItваtощих IлсlIользоваIrие земельного учасТl(а: -

е
с

*+

t

ъ
.. ?:

\

ý, \
\

N
Ё*
€

l"

-\
\\

t-

Ф

/

I

}'l

+,{

с,

\\

ь}
l

R-т \

фц

\

\
о

a

о

{:
Li

Е
ьi!

с

Ф

ъ

а

{J

\

с,3i€
з
9
ý

о,/!
о

{

а't Go

U

о

,ъ,,,

,о

\
Ф

h

iЁ,
о

о
1Ф

о

оо
о

о

о

Ф

о,,

?ь
c.lь
\о

t

.*

пi
a

r
г

i:,l

9* iIл

Ёr

*l
rý

\

а

l

a

вt ..

Ёi

п
ý

а
Ё
Ё

r
,t

!

а!
Е

з
Ё
Ё

а
lB

ýёý
;i

.lt

+:
.!

к
l,

i9

---А

tJо

п
ьФо

ьо

ф

@о

о

а

i-
!;.
з=Ёý
Ео
El

lФЕ Hr

=Е.!Ф

Ез
ахоtr

€Е

о

с

.el1
н(J:
Еa

.вs

о

с

л+

а
Ёn

-arr.'' Ё.

\

a

-\ .ý
N
а

8
5
в

Е
5
R R

в
.l

а
s

ý ý
ý

в
ý 8

ý

а
!
ý R

N

ý
ý
N

ý
ý

ч
ý
ý

ý
R б

ý 8
ч

ý

ý
Е
аt
*

l

хýоо
qа
ts

ts

tr
Ф
о
ts

аФ
9

р

в
оо
ц

F
ýz

Ё

ь

д
tJФ

U

ф
ts
Ф

Ёо

€

ts!tsь
Фý
Ев
Iфбt:
:+
Бр
ахФЕ

я

с
Ео

о

у
з:
Фd
6
Е
n

ф

i
* l

1

ý

3

.[;
9*

z

l

с

зо

Е5i;
ciЕБ

Е

1

оi

L
Ёз:
Ф
ах
Е

о

о
6

8о
фоq
ь

х,
!J

R

ý оýЕd хоЕоt : Еtрhg 3 ЁРч:! t ФхФЁн g >нЕ5Е Б нЕЁйв iý tвЁрЕ ý; Ева9а хх ааЕ
$i ЕЕ в8аýЁз 3ý ЁЕЁia 5о ЕЕ9Ёg Еi ЕgЕбо do 9ьооб оi Ф аФLг Lё оrё
.>lX.>t

t

a

б
д
trо

)ý

о

F
Ф
5

цýуЕ
ЕЕ}qё
Ё3.
Е ьts
*Б.хЁ Ео= ч
qFE
ЕяS
ЕЁ8
dб 9

Ёаа
ёý!
i'
'i

1

ili

Ф
Е(

Ф

99tsцЗлуц
хЁlьЕх
ЁR
ЕБФо
4Еa+

е.у,о

,l

I

l

l

a

а

i,

lt

\

l,.

ý